
収入の部 （単位：円）
予算額 前年度予算額 増　減

1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0

2 受取会費
       正会員受取会費 231,500,000 231,100,000 400,000

3 事業収益
　　学術集会収益 191,520,000 194,065,000 △ 2,545,000
　　投稿料収益 7,840,000 7,840,000 0
　　受験料等収益 95,000,000 93,150,000 1,850,000
　　講習会等収益 21,720,000 21,320,000 400,000
　　受託事業収益 22,000,000 5,400,000 16,600,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 5,200,000 6,000,000 △ 800,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 800,000 0 800,000

6 雑収益
　　雑収益 10,863,000 7,491,000 3,372,000

586,444,000 566,367,000 20,077,000

支出の部
予算額 前年度予算額 増　減

1 事業費
　　給料手当 47,942,000 44,580,000 3,362,000
　　退職給付費用 3,500,000 3,870,000 △ 370,000
　　福利厚生費 7,434,400 7,430,000 4,400
　　貸倒引当金繰入 1,500,000 1,165,000 335,000
　　会議費 5,106,000 4,210,000 896,000
　　旅費交通費 37,050,000 36,290,000 760,000
　　通信運搬費 34,991,000 37,070,000 △ 2,079,000
　　消耗品費 3,930,000 4,900,000 △ 970,000
　　印刷製本代 51,120,000 49,763,000 1,357,000
　　光熱水道料 430,000 557,000 △ 127,000
　　賃借料 24,359,000 19,289,000 5,070,000
　　租税公課 0 0 0
　　関係団体会費 450,000 565,000 △ 115,000
　　関係団体分担金 1,660,000 1,715,000 △ 55,000
　　国際関係分担金 3,345,000 3,011,000 334,000
　　委託費 73,818,000 75,203,200 △ 1,385,200
　　　学術集会費用 190,350,000 177,250,000 13,100,000
　　負担金 500,000 1,000,000 △ 500,000
　　寄付金 0 10,000,000 △ 10,000,000
　　受託事業費 22,000,000 5,400,000 16,600,000

531,396,400 504,079,200 27,317,200
2 管理費
　　給料手当 26,640,000 25,000,000 1,640,000
　　退職給付費用 1,750,000 1,730,000 20,000
　　福利厚生費 3,890,000 3,720,000 170,000
　　貸倒引当金繰入 1,500,000 1,165,000 335,000
　　会議費 400,000 10,000 390,000
　　旅費交通費 3,030,000 880,000 2,150,000
　　通信運搬費 941,000 1,001,000 △ 60,000
　　減価償却費 950,000 410,000 540,000
　　消耗品費 980,000 940,000 40,000
　　印刷製本費 860,000 970,000 △ 110,000
　　光熱水道料 180,000 228,000 △ 48,000
　　賃借料 3,823,000 3,523,000 300,000
　　選挙関連費用 0 7,400,000 △ 7,400,000
　　租税公課 4,000,000 4,000,000 0
　　関係団体会費 760,000 760,000 0
　　雑　費 9,427,000 6,227,000 3,200,000

59,131,000 57,964,000 1,167,000
590,527,400 562,043,200 28,484,200

△ 4,083,400 4,323,800 △ 8,407,200

事業費+管理費合計（②）

収支差額（①-②）

管理費合計

令和6年度予算書
（令和6年3月1日～令和7年2月28日）

公益社団法人　日本小児科学会

収入合計（①）

　　 　　事業費合計
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 収入の部 （単位：円）
公益目的事業 法人会計 合計

1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 1,000 0 1,000

2 受取会費
       正会員受取会費 115,750,000 115,750,000 231,500,000

3 事業収益
　　学術集会収益 191,520,000 0 191,520,000
　　投稿料収益 7,840,000 0 7,840,000
　　受験料等収益 95,000,000 0 95,000,000
　　講習会等収益 21,720,000 0 21,720,000
　　受託事業収益 22,000,000 0 22,000,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 5,200,000 0 5,200,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 800,000 0 800,000

6 雑収益
　　雑収益 10,862,000 1,000 10,863,000

470,693,000 115,751,000 586,444,000

支出の部
公益目的事業 法人会計 合計

1 事業費
　　給料手当 47,942,000 0 47,942,000
　　退職給付費用 3,500,000 0 3,500,000
　　福利厚生費 7,434,400 0 7,434,400
　　貸倒引当金繰入 1,500,000 0 1,500,000
　　会議費 5,106,000 0 5,106,000
　　旅費交通費 37,050,000 0 37,050,000
　　通信運搬費 34,991,000 0 34,991,000
　　消耗品費 3,930,000 0 3,930,000
　　印刷製本代 51,120,000 0 51,120,000
　　光熱水道料 430,000 0 430,000
　　賃借料 24,359,000 0 24,359,000
　　諸謝金 21,911,000 0 21,911,000
　　関係団体会費 450,000 0 450,000
　　関係団体分担金 1,660,000 0 1,660,000
　　国際関係分担金 3,345,000 0 3,345,000
　　委託費 73,818,000 0 73,818,000
　　　学術集会費用 190,350,000 0 190,350,000
　　負担金 500,000 0 500,000
　　受託事業費 22,000,000 0 22,000,000

531,396,400 0 531,396,400
2 管理費
　　給料手当 0 26,640,000 26,640,000
　　退職給付費用 0 1,750,000 1,750,000
　　福利厚生費 0 3,890,000 3,890,000
　　貸倒引当金繰入 0 1,500,000 1,500,000
　　会議費 0 400,000 400,000
　　旅費交通費 0 3,030,000 3,030,000
　　通信運搬費 0 941,000 941,000
　　減価償却費 0 950,000 950,000
　　消耗品費 0 980,000 980,000
　　印刷製本費 0 860,000 860,000
　　光熱水道料 0 180,000 180,000
　　賃借料 0 3,823,000 3,823,000
　　租税公課 0 4,000,000 4,000,000
　　関係団体会費 0 760,000 760,000
　　雑　費 0 9,427,000 9,427,000

0 59,131,000 59,131,000
531,396,400 59,131,000 590,527,400

△ 60,703,400 56,620,000 △ 4,083,400

　　 　　　事業費合計

管理費合計
事業費+管理費合計（②）

収支差額（①-②）

令和6年度予算書案内訳表

公益社団法人　日本小児科学会

収入合計（①）
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